ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

01 августа 2022 года
г. Курск

       № 57/285-5

О Порядке проведения жеребьевки для определения последовательности
размещения наименований и эмблем избирательных объединений, за-

регистрировавших списки кандидатов по единому избирательному окру-
гу, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов

Курского городского Собрания седьмого созыва
11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 63 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гра-
ждан Российской Федерации», частью 9 статьи 65 Закона Курской области от
3 декабря 2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и рефе-
рендумах»  территориальная  избирательная  комиссия  №  1  Центрального
округа города Курска РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения после-
довательности размещения наименований и эмблем избирательных объеди-
нений, зарегистрировавших списки кандидатов по единому избирательному
округу, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов
Курского городского Собрания седьмого созыва 11 сентября 2022 года (при-
лагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-
ции города Курска в сети «Интернет».

Председатель территориальной избиратель-
ной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова

Приложение
УТВЕРЖДЕН:

территориальной избирательной
комиссией № 1 Центрального округа

города Курска
(решение от 01 августа 2022 года №57/285-5)

ПОРЯДОК

проведения жеребьевки для определения последовательности размеще-
ния наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистриро-
вавших списки кандидатов по единому избирательному округу, в изби-
рательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Курского

городского Собрания седьмого созыва

11 сентября 2022 года

1. Порядок размещения наименований и эмблем (в одноцветном ис-

полнении) избирательных объединений, зарегистрировавших списки канди-

датов по единому избирательному округу, в избирательном бюллетене для

голосования на выборах депутатов Курского городского Собрания седьмого

созыва определяется по результатам жеребьевки.

2. Жеребьевка для размещения наименований и эмблем избиратель-

ных объединений, выдвинувших списки кандидатов по единому избиратель-

ному округу, зарегистрированные территориальной избирательной комисси-

ей № 1 Центрального округа города Курска (далее – избирательные объеди-

нения), в избирательном бюллетене для голосования по единому избиратель-

ному округу на выборах депутатов Курского городского Собрания седьмого

созыва  (далее  –  жеребьевка)  проводится  территориальной  избирательной

комиссией № 1 Центрального округа города Курска в соответствии с частью

5 и частью 9 статьи 65 Закона Курской области «Кодекс Курской области о

выборах  и  референдумах»  9  августа  2022  года  с  11.00  -  12.00  часов  по

адресу : г. Курск, ул. А. Невского, д.5 кабинет №413 с участием уполномо-

ченных представителей избирательных объединений.

3. О месте и времени проведения жеребьевки территориальная избира-

тельная комиссия № 1 Центрального округа города Курска не позднее, чем за

два дня до ее проведения, извещает избирательные объединения, а также раз-

мещает информацию об этом на официальном сайте в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет».

4.  Представители избирательных объединений,  уполномоченные из-

бирательными объединениями участвовать в жеребьевке, по прибытии реги-

стрируются до начала ее проведения.

5.  Жеребьевку  проводят  председатель  территориальной  избиратель-

ной комиссии № 1 Центрального округа города Курска, секретарь территори-

альной избирательной комиссии № 1 Центрального округа города Курска.

Председатель территориальной избирательной комиссии № 1 Центрального

округа города Курска оглашает результаты жеребьевки.

При проведении жеребьевки могут присутствовать члены территори-

альной избирательной комиссии № 1 Центрального округа города Курска с

правом  решающего  голоса,  представители  избирательных  объединений,

средств массовой информации.

6. Жеребьевка проводится методом случайной выборки запечатанных

конвертов с номерами.

Непосредственно перед началом проведения жеребьевки порядковые

номера последовательно помещаются в конверты, которые запечатываются.

Затем проводится осмотр каждого конверта представителями избирательных

объединений,  уполномоченными  избирательными  объединениями  участво-

вать в жеребьевке.

7. Жеребьевка проводится в хронологической (в соответствии с датой

и  временем)  последовательности,  соответствующей  порядку  регистрации

территориальной избирательной комиссией № 1 Центрального округа города

Курска списков кандидатов избирательных объединений, путем извлечения

конверта  с  номером  представителем  соответствующего  избирательного

объединения, уполномоченным избирательным объединением участвовать в

жеребьевке.  После  вскрытия  конверта  номер,  находящийся  внутри  него,

оглашается, демонстрируется присутствующим на жеребьевке и вносится в

протокол о результатах проведения жеребьевки для определения порядка раз-

мещения наименований и эмблем избирательных объединений в избиратель-

ном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выбо-

рах депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва, который под-

писывается  председателем  территориальной  избирательной  комиссии  № 1

Центрального округа города Курска и секретарем территориальной избира-

тельной комиссии № 1 Центрального округа города Курска.

Форма протокола о проведении жеребьевки приведена в приложении

к настоящему Порядку.

8. Номера, извлеченные из конвертов, соответствуют последователь-

ности, в которой будут размещаться наименования и эмблемы избирательных

объединений в избирательном бюллетене для голосования по единому изби-

рательному  округу  на  выборах  депутатов  Курского  городского  Собрания

седьмого созыва.

9. В случае отсутствия представителей избирательных объединений,

уполномоченных избирательными объединениями участвовать в жеребьевке,

при проведении жеребьевки конверты с номерами извлекаются членами тер-

риториальной  избирательной  комиссии  №  1  Центрального  округа  города

Курска.

10.  Номер,  полученный  избирательным  объединением  в  результате

жеребьевки, сохраняется до окончания избирательной кампании.

11. На основании протокола о проведении жеребьевки территориаль-

ная избирательная комиссия № 1 Центрального округа города Курска прини-

мает решение о порядке размещения наименований и эмблем избирательных

объединений в избирательном бюллетене для голосования по единому изби-

рательному  округу  на  выборах  депутатов  Курского  городского  Собрания

седьмого созыва.

Приложение

к Порядку проведения жеребьевки для опре-
деления последовательности размещения на-
именований и эмблем избирательных объеди-
нений, зарегистрировавших списки кандида-
тов по единому избирательному округу, в из-
бирательном бюллетене для голосования на
выборах депутатов Курского городского Со-

брания седьмого созыва
11 сентября 2022 года

Лист ____ из _____ л.

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для определения порядка разме-
щения наименований и эмблем региональных отделений политических

партий в избирательном бюллетене для голосования по единому избира-
тельному округу на выборах депутатов Курского городского Собрания

седьмого созыва
11 сентября 2022 года

Место проведения жеребьевки: _____________________________
Дата проведения жеребьевки: ______________________________
Время начала и окончания жеребьевки: ______________________

№
п/
п*

Наименование регионального отделе-
ния политической партии

Номер, полученный по
результатам жеребьев-

ки
1 2 3

Председатель
Территориальной
 избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь
Территориальной
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска Е.Н. Муратова

_________________________
* Номер в соответствии с хронологическим порядком регистрации списков кандидатов.

	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска